[image: image4.png]

[image: image5.emf][image: image4.png]
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI Nº 027/2016
Autoriza as contratações temporárias de excepcional interesse público e dá outras providências.
Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal de Sentinela do Sul, nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, autorizado sob excepcional interesse público, promover contratação dos seguintes cargos:
	Quantidade
	Função
	Carga Horária

Semanal
	Padrão

	05
	Motorista
	40h semanais
	Padrão 04

Parágrafo Único – A contratação que trata o “caput” deste artigo, se dará em função do afastamento de servidores que irão concorrer ao pleito eleitoral de 2016, conforme garante a legislação vigente.
Art. 2º - As contratações de que trata o artigo anterior se iniciarão a contar de 03 de julho de 2016 e se estenderá ate 02 de outubro de 2016, em razão de excepcional interesse público.
Art. 3º - Os requisitos a serem exigidos para as contratações da forma desta Lei serão fixadas no respectivo edital de processo seletivo simplificado, nos termos da Lei Municipal nº 1065/2010.
Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 22 de junho de 2016.

Julio Cesar Carvalho

Prefeito[image: image1.png]

[image: image2][image: image3]
_____________________________________________________________________________

CNPJ: 94.068.277/0001-08 - Rua Augusta, 460 – CEP: 96.765-000

Fone: (51) 3679 1067 / (51) 3679 1068 - Fax: (51) 3679 1335

[image: image6.png]Prefeitura Municipal de

Qbertineln do OBul

Estado do Rio Grande do Sul

[image: image7.png]\ I

o

7AW

_1332307770.bin